
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, U 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 10 del 15.10.2013

del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Realizzazione portale istituzionale dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca. Proximalab sas di Ornar
Vezzolì & C. Codice CIG: ZDAOCB8319.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.3 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia

Locale, commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il C.A. De Vecchi Giuseppe;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

Visto l'art. 48 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198: "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma
dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246.";

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82, Codice dell'Amministrazione Digitale;

Vista le Legge 18 giugno 2009, n. 69: "Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitivita'
nonché in materia di processo civile.";

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150: "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni.";

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 2010 n. 235 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 7 marzo 2005, n.
82, recante Codice dell'amministrazione digitale, a norma dell'articolo 33 della legge 18 giugno 2009, n. 69.";

Vista la Legge 17 dicembre 2012, n. 221: "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 ottobre 2012,
n. 179, recante ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese.";

Preso atto che la normativa sopra riportata sancisce che:
la buona organizzazione e la modernizzazione di un ente pubblico non possono prescindere dalla
comunicazione telematica,
la garanzia di trasparenza dell'attività pubblica correlata alla piena realizzazione del diritto dei cittadini
all'informazione conduce fisiologicamente alla comunicazione via internet che, oltre ad essere vetrina
dell'efficienza dell'ente, è soprattutto servizio al cittadino.

Ritenuto inoltre, al fine di procedere al rispetto di tutti gli adempimenti di pubblicazione prescritti dalla legge alle
amministrazioni pubbliche, di dotare il nuovo ente di un sito istituzionale e di caselle di posta elettronica per i singoli
uffici dell'Unione;

Dato atto che il sito dovrà rispettare le linee guida sui siti web delle PA ed essere in linea con i principi dell'OPEN
GOVERNMENT sanciti dalla normativa e riguardante i siti web istituzionali;

Ritenuto di contattare la Proximalab sas di Ornar Vezzoli & C., al fine di acquisire preventivo per la fornitura dei
seguenti servizi:

creazione sito
dominio + 10 caselle di posta elettronica
aggiornamento sito



Vista l'offerta pervenuta al prot. 15 del 02.10.2013 dalla Proximalab sas di Ornar Vezzoli & C. che propone al costo di
€ 3.500,00 oltre Iva la fornitura di quanto richiesto;

Ritenuto il prezzo meritevole di approvazione e di autorizzare pertanto la Proximalab sas di Ornar Vezzoli & C.
all'esecuzione di quanto richiesto;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Considerato che la spesa pari a € 4.270,00 Iva Inclusa può essere impegnata al capitolo 52 (codice 1.03.01.03) del
bilancio di previsione 2013, avente per oggetto: "Realizzazione portale e tenuta";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. di autorizzare per le motivazioni indicate in premessa ed alle condizioni riportate nel preventivo pervenuto al
prot. 15 del 02.10.2013 la Proximalab sas di Omer Vezzoli & C. alla realizzazione del portale istituzionale
dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca ed alla fornitura di n. 10 caselle di posta elettronica;

2. di imputare la spesa di € 4.270,00 Iva Inclusa al capitolo 52 (codice 1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013,
avente per oggetto: "Realizzazione portale e tenuta";

3. di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento della somma al ricevimento della relativa fattura senza ulteriore
provvedimento, previo visto di regolarità da parte del Responsabile del servizio.

4. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione dì quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE
COMMERCIO ESUAP

F.to Commissario Aggiunto De Vecchi Giuseppe

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Francesco dr. Bergamelli

n° 10 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 17.12.2013 RIO GENERALE

erga mei I i


